
Badanie logopedyczne 

 

Drodzy Rodzice, 

Czy spotkaliście się z sytuacją, w której lekarz bądź nauczyciel w przedszkolu/szkole poprosił 

Państwa o konsultację z logopedą, a Wy zupełnie nie wiedzieliście jak przygotować się do takiej 

wizyty? Ten artykuł ma za zadanie rozwiać Państwa obawy i wątpliwości, odnośnie do badania 

logopedycznego, a także wskazać kilka istotnych dat i wydarzeń w życiu dziecka, które powinniście 

sobie przypomnieć. 

 Badanie logopedyczne składa się z 3 części. W pierwszej z nich przeprowadzamy wywiad z 

rodzicem/opiekunem, który rozpoczynamy od uzupełnienia metryczki. Istotne, abyście oprócz 

podstawowych informacji takich jak np. data i miejsce urodzenia dziecka, znali również numer 

PESEL. Nie musicie mieć ze sobą książeczki zdrowia, ale ważne, abyście spróbowali przed wizytą 

przypomnieć sobie, kiedy dziecko przestało ssać pierś/pić z butelki, jak długo ssało smoczek, w jakim 

wieku gaworzyło, kiedy powiedziało pierwsze słowa i co to było, kiedy zaczęło siedzieć, chodzić etc.  

Drugi etap polega na przeprowadzeniu badania z dzieckiem. Najczęściej rodzic czeka wtedy 

na korytarzu – jest to o tyle istotne, że dziecko nie rozprasza się obecnością rodzica w gabinecie. 

Natomiast, jeżeli Wasza pociecha zaczyna panikować, bez obaw – w takich sytuacjach prosimy, aby 

rodzic pozostał z nami, ponieważ najważniejszy jest komfort dziecka. W trakcie badania logopeda 

ocenia funkcje aparatu artykulacyjnego, sprawdza stan rozwoju mowy czynnej i biernej, analizuje 

jakość tworzonych dźwięków mowy. Używa się w tym celu odpowiednich narzędzi diagnostycznych 

– najczęściej są to kwestionariusze obrazkowe. Prosimy dziecko, aby nazywało obrazki lub 

opowiadało, co przedstawia dana ilustracja. Poziom trudności jest dobierany adekwatnie do wieku 

dziecka. Jeżeli mamy do czynienia z maluszkiem i nie uda nam się skupić jego uwagi na tyle długo, 

aby przeprowadzić całe badanie, rozkładamy je na dwa spotkania. 

 Ostatnia część to przedstawienie rodzicom diagnozy logopedycznej. Jeżeli rodzic wyraża 

chęć na podjęcie terapii logopedycznej w naszej poradni, omawiamy również jej plan.  

 Mam nadzieję, że udało mi się choć trochę przybliżyć Państwu ten temat, a także zniwelować 

ewentualny niepokój, który mógł się (zupełnie niepotrzebnie) wkraść przed badaniem logopedycznym. 
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